
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχολείου.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην οδό Φιλι-
κής Εταιρείας στο Τσιφλικόπουλο, σύμφωνα με την 
164/2018 απόφαση του Δ.Σ. Ιωαννιτών.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 639/2019 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιω-
αννιτών με θέμα: «Έγκριση μέτρων ρύθμισης κυκλο-
φορίας στις οδούς Σπυ. Θώμου και Καραγάτση σύμ-
φωνα με το αριθμ. 1/2019 πρακτικό της Επιτροπής 
Κυκλοφοριακών Θεμάτων του Δήμου Ιωαννιτών 
(αριθμ. απόφ. Ε.Π.Ζ. 71/2019)».

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την αλ-
λαγή ορίου ταχύτητας και συμπληρωματικών πα-
ρεμβάσεων επί της οδού Εθν. Αντιστάσεως στα 
Καρδαμίτσα, σύμφωνα με την 287/2018 απόφαση 
του Δ.Σ. Ιωαννιτών.

5 Τροποποίηση της 105/2011 (ΦΕΚ 536/Β΄/2011) 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Παγγαίου 
Ν. Καβάλας περί συγχώνευσης των σχολικών επι-
τροπών των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Παγγαίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την 21445/19/10-1-2020 (ΦΕΚ 112/
Β΄/2020) απόφαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47282/N1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 2013-
2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α΄) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 
(109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του
άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α΄) και της παρ. 8 του 
ιδίου άρθρου.

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για πα-
ρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (3057 Β΄),
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

5. Την 151678/1 Α/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» 
(3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 84151/ΙΑ/
20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β΄).

6. Τη Φ.2.Α/119923/Δ5/02-09-2013 (ΦΕΚ Β΄298/11-02-2014)
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας « Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου-ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ» 
της «Ιεράς Μονής Αδελφών Αγίου Ιωσήφ της Εμφανίσεως 
της Καθολικής Εκκλησίας Βόλου» όπως τροποποιήθηκε 
με την 139576/Δ1/08-09-2015 (ΦΕΚ Β΄1953/10-09-2015) 
υπουργική απόφαση ως προς τον αριθμό των αιθου-
σών διδασκαλίας και με την 91838/Ν1/05-06-2018 ΦΕΚ
(Β΄ 2224/14-06-2018) υπουργική απόφαση ως προς τη 
νόμιμο εκπρόσωπο.

7. Την από 27-2-2020 αίτηση της Στεφάνου Ελπίδος 
(Αδελφή Ελπίς), νόμιμη εκπρόσωπο του Θρησκευτικού 
Νομικού Προσώπου «Ιερά Μονή Αδελφών Αγίου Ιωσήφ 
της Εμφανίσεως της Καθολικής Εκκλησίας Βόλου» για τρο-
ποποίηση της άδειας λειτουργίας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου ιδιοκτησίας της προαναφερόμενης Ιεράς Μονής 
ως προς την νόμιμη εκπρόσωπο.

8. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ 8/Β΄/10-1-2020).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1681

17165



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17166 Τεύχος B’ 1681/04.05.2020

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.2.Α/119923/Δ5/02-09-2013 (ΦΕΚ 
Β΄298/11-02-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας «Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου-
ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ» της «Ιεράς Μονής Αδελφών Αγίου Ιωσήφ της 
Εμφανίσεως της Καθολικής Εκκλησίας Βόλου» όπως τροπο-
ποιήθηκε, ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας 
με την 139576/Δ1/08-09-2015 (ΦΕΚ Β΄1953/10-09-2015) 
υπουργική απόφαση, και ως προς τη νόμιμο εκπρόσωπο με 
την 91838/Ν1/05-06-2018 (ΦΕΚ Β΄ 2224/14-06-2018) υπουρ-
γική απόφαση, ως προς τον διακριτικό τίτλο και τη νόμιμη 
εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην «Ιερά 
Μονή Αδελφών Αγίου Ιωσήφ της Εμφανίσεως της Καθο-
λικής Εκκλησίας Βόλου Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο» 
άδεια Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου για δώδεκα (12) 
αίθουσες διδασκαλίας. Στο ισόγειο, πέντε (5) αίθουσες 
διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών, 
δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά 
(27) μαθητών, μία (1) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας 
είκοσι ενός (21) μαθητών και μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 
δυναμικότητας δεκαοκτώ (18) μαθητών. Στον 1ο όροφο 
τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ 
(28) μαθητών, καθώς και ένα (1) εργαστήριο.

Από το σχολικό έτος 2019-2020, ο αριθμός των μαθη-
τών που εγγράφονται στην Α΄ Δημοτικού δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τους είκοσι τέσσερις (24) μαθητές ανά τμήμα, 
σταδιακά εφαρμοζόμενος ο αριθμός αυτός και για τα τμή-
ματα των υπολοίπων τάξεων κατά τα επόμενα σχολικά έτη, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό 
Σχολείο-ΑΠΟΣ ΙΩΣΗΦ ΒΟΛΟΥ».

Το Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει στην οδό Σπ. Σπυ-
ρίδη 13, στο Βόλο, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων την  Ελπίδα Στε-
φάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Απριλίου 2020

Με εντολή Υφυπoυργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

      Αριθμ. 42167 (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην οδό Φι-
λικής Εταιρείας στο Τσιφλικόπουλο, σύμφωνα με 
την 164/2018 απόφαση του Δ.Σ. Ιωαννιτών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999) «Κύρω-

ση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα το

άρθρο 10 παρ. 2 και το άρθρο 52 αυτού όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 
(ΦΕΚ 261 Α΄/17-12-2014).

2. Τον ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30-05-1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄/07-06-1998) «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2012) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα 
άρθρα 6 και 280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις».

7. Το π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτικός Κώδι-
κας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλε-
κτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και λοιπές διατάξεις».

8. Την ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (ΦΕΚ 946/Β΄/2003) υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημέ-
νων περιοχών ως ελάχιστα όρια».

9. Την ΔΜΕΟ/Ο/613/2011(ΦΕΚ 905/Β΄/2011) υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

10. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

11. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέλεση 
έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξε-
ων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το αριθμ. ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής Νομο-
θέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη των 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις».

14. Το αριθμ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-ΓΟΤ) για την «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17167Τεύχος B’ 1681/04.05.2020

16. Την οικ.19783/269/14-04-2015 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-ΤΟ2) για την 
«Τροποποίηση-Συμπλήρωση της αριθμ. 35082/1652/
05-06-2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως περί άσκησης 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

17. Το αριθμ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. «Οδηγίες για τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας φακέ-
λου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με το άρθρο  52 παρ. 1 και 3 του ν. 2696/1999 
(ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999)  ̏Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας ̏, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014, ΦΕΚ 261 Α΄/17-12-2014)».

18. Το αριθμ. ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και Διεύθυνσης 
Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, που αφορούν 
στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την εκτέλεση προ-
γραμματισμένων έργων σε οδούς που εμπίπτουν στο 
άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

19. Το αριθμ. ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης μελετών 
καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
ΚΟΚ».

20. Το αριθμ. Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο του 
ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
[Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει)]».

21. Το αριθμ. Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγγρα-
φο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ.Δ/
ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

22. Την οικ.121885/20-09-2018 (ΦΕΚ 4107 Β΄/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων  ̏Με εντολή Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ̏ 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας».

Ειδικότερα:
23. Το αριθμ. 30623/2378/20-07-18 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε:

Α) Η 164/2018 (ΑΔΑ: ΨΘΠΩΩΕΩ-ΡΜΙ) απόφαση του Δ.Σ. 
Δήμου Ιωαννιτών.

Β) Το αριθμ. 125223/10-08-18 (ΑΔΑ: ΨΦΠΨΟΡ1Γ-Ω4Ω) 
έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοί-
κησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μα-
κεδονίας, σύμφωνα με το οποίο, η πιο πάνω απόφαση Δ.Σ. 
Δήμου Ιωαννιτών αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα 
της βρέθηκε νόμιμη.

Γ) Θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ιωαννιτών, συμεριλαμβανο-
μένων και σχεδίων υπάρχουσας κατάστασης και προτει-
νόμενων ρυθμίσεων.

24. Το γεγονός ότι από τα συνημμένα προκύπτει ότι με 
τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, θα διεξάγεται 
ομαλότερα η κίνηση οχημάτων και πεζών.

25. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 
προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό 
Φιλικής Εταιρείας στο Τσιφλικόπουλο, σύμφωνα με την  
164/2018 απόφαση του Δ.Σ. Ιωαννιτών και συγκεκριμένα 
τη μονοδρόμηση της οδού με κατεύθυνση προς από την 
οδό Τσιφλικόπουλου προς την οδό Αρ. Βαλαωρίτη.

Επιπλέον για την προτεινόμενη μονοδρόμηση να προ-
βλεφθεί και η τοποθέτηση των απαραίτητων μέσων οριζό-
ντιας και κατακόρυφης σήμανσης, όπως αυτό προβλέπεται 
από το άρθρο 10, παρ. 2 του (1) σχετικού νόμου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋ-
ποθέσεις:

1. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

2. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

3. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπη-
ρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη και τα θεωρημέ-
να σχέδια που τη συνοδεύουν.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των 
παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέρι-
μνα και ευθύνη του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17168 Τεύχος B’ 1681/04.05.2020

    Αριθμ. 42160 (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 639/2019 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιω-

αννιτών με θέμα: «Έγκριση μέτρων ρύθμισης κυ-

κλοφορίας στις οδούς Σπυ. Θώμου και Καραγάτση 

σύμφωνα με το αριθμ. 1/2019 πρακτικό της Επιτρο-

πής Κυκλοφοριακών Θεμάτων του Δήμου Ιωαννι-

τών (αριθμ. απόφ. Ε.Π.Ζ. 71/2019). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999) «Κύρωση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα το άρθρο  
10 παρ. 2 και το άρθρο  52 αυτού όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261 
Α΄/17-12-2014).

2. Τον ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30-05-1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄/07-06-1998) «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2012) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα 
άρθρα 6 και 280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/11-05-2015) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις».

7. Το π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτικός Κώδι-
κας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλε-
κτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και λοιπές διατάξεις».

8. Την ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003(ΦΕΚ 946/Β΄/2003) υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημέ-
νων περιοχών ως ελάχιστα όρια».

9. Την ΔΜΕΟ/Ο/613/2011(ΦΕΚ 905/Β72011) υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

10. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

11. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέλε-
ση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των δια-
τάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το αριθμ. ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής Νομο-
θέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη των 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις».

14. Το αριθμ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-ΓΟΤ) για την «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

16. Την οικ.19783/269/14-04-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-ΤΟ2) για την «Τροποποίη-
ση-Συμπλήρωση της 35082/1652/05-06-2014 απόφασης 
Γενικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το αριθμ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Οδηγίες για τα απαι-
τούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας φακέλου 
της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με το άρθρο  52 παρ. 1 και 3 του ν. 2696/1999 
(ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999)  ̏Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας ̏, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014, ΦΕΚ 261 Α΄/17-12-2014)».

18. Το αριθμ. ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και Διεύθυνσης 
Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, που αφορούν 
στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την εκτέλεση προ-
γραμματισμένων έργων σε οδούς που εμπίπτουν στο άρ-
θρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

19. Το αριθμ. ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης μελετών 
καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
ΚΟΚ».

20. Το αριθμ. Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο του 
ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
[Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει)]».

21. Το αριθμ. Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγγρα-
φο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ.Δ/
ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17169Τεύχος B’ 1681/04.05.2020

22. Την οικ.121885/20-09-18 (ΦΕΚ 4107 Β΄/2018) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων  ̏Με εντολή Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ̏ στον 
Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας».

Ειδικότερα:
23. Το αριθμ. 0623/2378/20-07-18 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε:

Α) Η 639/2019 (ΑΔΑ: ΨΒ85ΩΕΩ-4Η2) απόφαση του Δ.Σ. 
Δήμου Ιωαννιτών.

Β) Θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ιωαννιτών, συμεριλαμβανο-
μένων και σχεδίων των προτεινόμενων ρυθμίσεων.

24. Η 11683/30-01-20 (ΑΔΑ: 66Γ4OΡ1Γ-ΗΘ2) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το οποίο, η πιο πάνω 
απόφαση Δ.Σ. Δήμου Ιωαννιτών αφού ελέγχθηκε ως προς 
τη νομιμότητα της βρέθηκε νόμιμη.

25. Το γεγονός ότι από τα συνημμένα προκύπτει ότι με 
τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις:

• Ρυθμίζεται περισσότερο οργανωμένα η υφιστάμενη 
κυκλοφορία.

• Βοηθούν στην επίτευξη συνθηκών ελεύθερης ροής 
για τα οχήματα.

• Δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες οδικής μαζικής μετα-
φοράς.

26. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 
προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 639/2019 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών 
με θέμα: «Έγκριση μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας στις 
οδούς Σπυ. Θώμου και Καραγάτση σύμφωνα με το αριθμ. 
1/2019 πρακτικό της Επιτροπής Κυκλοφοριακών Θεμάτων 
του Δήμου Ιωανντιών (αριθμ. απόφ. Ε.Π.Ζ. 71/2019), και 
συγκεκριμένα:

• Μονοδρόμηση της οδού Χαρ. Θώμου από το ύψος της 
Ρήγα Φεραίου εώς της 21ης Φεβρουαρίου με κατεύθυνση 
από τη Ρήγα Φεραίου προς την 21ης Φεβρουαρίου.

• Μονοδρόμηση της οδού Χαρ. Θώμου από το ύψος της 
21ης Φεβρουαρίου εώς την οδό Κινέα με κατεύθυνση από 
οδό Κινέα προς την 21ης Φεβρουαρίου.

• Μονοδρόμηση της οδού 21ης Φεβρουαρίου από το 
ύψος της Ρήγα Φεραίου εώς της Εθν. Αντιστάσεως με κα-
τεύθυνση από τη Ρήγα Φεραίου προς την Εθν. Αντιστά-
σεως.

• Μονοδρομήσεις επί των καθέτων στη Χαρ. Θώμου οδών 
(μόνο σε όσες έχουν διανοιχθεί καθόλο το μήκος τους):

i. Μονοδρόμηση της οδού Κοροτζή με κατεύθυνση από 
την οδό Εθν. Αντιστάσεως προς τη Χαρ. Θώμου.

ii. Μονοδρόμηση της οδού Βουκουρεστίου με κατεύ-
θυνση από την οδό Εθν. Αντιστάσεως προς την Ομήρου.

iii. Διατήρηση της αμφίδρομης κίνησης στην οδό Ομή-
ρου.

iv. Μονοδρόμηση της οδού Δεινοστράτου με κατεύθυν-
ση από την οδό Νέστωρος προς τη Χαρ. Θώμου.

• Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην οδό Καρα-
γάτση, στη συμβολή της με τις οδούς Αρχ. Μακαρίου και 
Μόσχως Τζαβέλλα.

Επιπλέον για τις προτεινόμενες μονοδρομήσεις να προ-
βλεφθεί και η τοποθέτηση των απαραίτητων μέσων οριζό-
ντιας και κατακόρυφης σήμανσης, όπως αυτό προβλέπεται 
από το άρθρο 10, παρ. 2 του (1) σχετικού νόμου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋ-
ποθέσεις:

1. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

2. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

3. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπη-
ρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη και τα θεωρημέ-
να σχέδια που τη συνοδεύουν.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των 
παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέρι-
μνα και ευθύνη του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 13 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 42173 (4)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την αλλα-

γή ορίου ταχύτητας και συμπληρωματικών παρεμ-

βάσεων επί της οδού Εθν. Αντιστάσεως στα Καρ-

δαμίτσα, σύμφωνα με την 287/2018 απόφαση του 

Δ.Σ. Ιωαννιτών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999) «Κύρωση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα το άρθρο  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17170 Τεύχος B’ 1681/04.05.2020

10 παρ. 2 και το άρθρο  52 αυτού όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261 
Α΄/17-12-2014).

2. Τον ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30-05-1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄/07-06-1998) «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2012) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα 
άρθρα 6 και 280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/11-05-2015) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις».

7. Το π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α΄/22-12-2016) «Πτωχευτικός Κώδι-
κας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλε-
κτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και λοιπές διατάξεις».

8. Την ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003(ΦΕΚ 946/Β΄/2003) υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημέ-
νων περιοχών ως ελάχιστα όρια».

9. Την ΔΜΕΟ/Ο/613/2011(ΦΕΚ 905/Β΄/2011) υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

10. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

11. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέλε-
ση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των δια-
τάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το αριθμ. ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής Νομο-
θέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη των 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο  ̏Πρόγραμμα Διαύγεια ̏ και 
άλλες διατάξεις».

14. Το αριθμ. 15109/13-05-13 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-ΓΟΤ) για την «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα 

άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

16. Την οικ.19783/269/14-04-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-ΤΟ2) για την «Τροποποίη-
ση-Συμπλήρωση της αριθμ. 35082/1652/05-06-2014 από-
φασης Γενικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το αριθμ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. «Οδηγίες 
για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότη-
τας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με το άρθρο  52 παρ. 1 και 3 του 
ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999)  ̏Κύρωση του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας ̏, όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014, ΦΕΚ 261 Α΄/
17-12-2014)».

18. Το αριθμ. ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και Διεύθυνσης 
Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, που αφορούν 
στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την εκτέλεση προ-
γραμματισμένων έργων σε οδούς που εμπίπτουν στο άρ-
θρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

19. Την αριθμ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/13 (ΦΕΚ 2302 Β΄/16-09-2013)
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχπλικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση 
στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

20. Το αριθμ. ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης μελετών 
καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
ΚΟΚ».

21. Το αριθμ. Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο του 
ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥ-
ΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟ-
ΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
[Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει)]».

22. Το αριθμ. Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγγρα-
φο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ.Δ/
ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

23. Την οικ.121885/20-09-18 (ΦΕΚ 4107 Β΄/2018) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων  ̏Με εντολή Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ̏ στον 
Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17171Τεύχος B’ 1681/04.05.2020

Ειδικότερα:
24. Το αριθμ. 54797/4430/28-09-18 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε:

Α) Η 287/2018 (ΑΔΑ: 6Ρ2ΟΩΕΩ-9Δ7) απόφαση του Δ.Σ. 
Δήμου Ιωαννιτών.

Β) Το αριθμ. 135539/31-08-18 (ΑΔΑ: 6ΙΩΚΟΡ1Γ-ΦΥ6) έγ-
γραφο του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-
δονίας, σύμφωνα με το οποίο, η πιο πάνω απόφαση Δ.Σ. 
Δήμου Ιωαννιτών αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα 
της βρέθηκε νόμιμη.

Γ) Θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ιωαννιτών με θέμα: «Αλλα-
γή ορίου ταχύτητας και συμπληρωματικές παρεμβάσεις 
επί της οδού Εθν. Αντιστάσεως στα Καρδαμίτσα, μπρο-
στά από το σχολικό συγκρότημα», συμεριλαμβανομένων 
και σχεδίων υπάρχουσας κατάστασης και προτεινόμενων 
ρυθμίσεων.

25. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη ρύθμιση:
• Δεν τροποποιεί αλλά ρυθμίζει περισσότερο οργανω-

μένα την υφιστάμενη κυκλοφορία.
• Βοηθά στην επίτευξη συνθηκών ελεύθερης ροής για 

τα οχήματα.
• Επιτυγχάνει την ασφάλεια στην κυκλοφορία των ευά-

λωτων χρηστών-μαθητών.
26. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 

προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την αλλαγή 
ορίου ταχύτητας και συμπληρωματικών παρεμβάσεων επί 
της οδού Εθν. Αντιστάσεως στα Καρδαμίτσα, σύμφωνα με 
την 287/2018 απόφαση του Δ.Σ. Ιωαννιτών και συγκεκρι-
μένα τη μείωση της ταχύτητας των οχημάτων σε 30km/h 
με την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης στην αρχή 
και το τέλος του οικοδομικού τετραγώνου του σχολικού 
συγκροτήματος (Ο.Τ. 64).

Επιπλέον για την προτεινόμενη μονοδρόμηση να προ-
βλεφθεί και η τοποθέτηση των απαραίτητων μέσων οριζό-
ντιας και κατακόρυφης σήμανσης, όπως αυτό προβλέπεται 
από το άρθρο 10, παρ. 2 του (1) σχετικού νόμου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋ-
ποθέσεις:

1. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ).

2. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

3. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπη-
ρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη και τα θεωρημέ-
να σχέδια που τη συνοδεύουν.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των 
παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέρι-
μνα και ευθύνη του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 13 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5192 (5)
Τροποποίηση της 105/2011 (ΦΕΚ 536/Β΄/2011) 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Παγγαίου 

Ν. Καβάλας περί συγχώνευσης των σχολικών επι-

τροπών των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Δήμου Παγγαίου, όπως τροπο-

ποιήθηκε με την 21445/19/10-1-2020 (ΦΕΚ 112/

Β΄/2020) απόφαση. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 & 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και την  14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το διορισμό 
του Συντονιστή.

3. Τις διατάξεις του άρθρου  116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθμ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου  6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 
(ΦΕΚ 134/Α΄/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του άρθρου  177 του 
ν. 4635/2019, (ΦΕΚ 167/Α΄/2019).

5. Τις διατάξεις του άρθρου  243 του ν. 3463/2006 (ΔΚΚ), 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύ-
ουν.

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α΄/2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου  ̏Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας 
της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας ̏ και άλλες 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17172 Τεύχος B’ 1681/04.05.2020

7. Τις διατάξεις του άρθρου  90 του «Κώδικα της Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/
2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα».

8. Τις διατάξεις του άρθρου  24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α72010), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο  79 του ν. 4182/13, (ΦΕΚ 185/Α΄/2013).

9. Την 63967/13-9-2019 (ΦΕΚ 3537/Β΄/2019) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
8440/2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/2001) υπουργικής απόφασης 
 ̏Καθορισμός λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και 
ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών ̏».

10. Την αριθμ. 63900/εγκ. 102/13-9-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών 
συμβουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού».

11. Το αριθμ. 66008/24-9-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Τροποποίηση της 8440/2011 υπουργικής 
απόφασης  ̏Καθορισμός λειτουργίας των σχολικών επιτρο-
πών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών ̏». 

12. Την 105/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας (ΦΕΚ 536/Β΄/2011) περί 
συγχώνευσης των σχολικών επιτροπών των σχολικών 
μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Παγ-
γαίου, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 4051/29-3-2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την 
21445/19/10-1-2020 (ΦΕΚ 112/Β΄/2020) όμοια απόφαση.

13. Το αριθμ. 4168/11-3-2020 έγγραφο του Δήμου Παγ-
γαίου με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η 32/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την 105/2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας (ΦΕΚ 536/
Β΄/2011) περί συγχώνευσης των σχολικών επιτροπών 
των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Παγγαίου, η οποία εγκρίθηκε με την 4051/
29-3-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και τροποποιήθηκε 
με την 21445/19/10-1-2020 (ΦΕΚ 112/Β΄/2020) απόφαση, 
ως εξής:

Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«α. Η διοίκηση της Σχολικής Επιτροπής που προκύπτει 

από την συγχώνευση, αποτελείται από 11 μέλη σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 3852/2010, (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010), του άρθρου 240 του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ) και 

του άρθρου  6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/2019), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του άρθρου  177 
του ν. 4635/2019, (ΦΕΚ 167/Α΄/2019) όπως ισχύουν, ορι-
ζόμενα ως εξής:

- Ο Δήμαρχος ή ένας αιρετός εκπρόσωπος του Δήμου, 
ως Πρόεδρος της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής.

- Τρεις (3) δημοτικοί σύμβουλοι προερχόμενοι από την 
πλειοψηφία.

- Ένα (1) δημοτικό σύμβουλο προερχόμενο από τις λοι-
πές παρατάξεις.

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρχαι-
οτέρων, των σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γο-
νέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 
ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέ-
ων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων 
για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής 
μονάδας.

- Δύο (2) δημότες.
β. Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 

συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.».

Ακροτελεύτιο άρθρο
Κάλυψη δαπάνης

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παγγαίου. 
Τυχόν επιπλέον δαπάνη, λόγω έκτακτης επιχορήγησης 
της Σχολικής Επιτροπής, θα αναφέρεται στην αντίστοι-
χη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με ταυτόχρονη 
πρόβλεψη στον οικείο προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 105/2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας (ΦΕΚ 536/
Β΄/2011), η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 4051/29-3-2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης και τροποποιήθηκε με την 
21445/19/10-1-2020 (ΦΕΚ 112/Β΄/2020) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 21 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016810405200008*


		2020-05-04T18:39:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




